
 

 1 

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb ve formě auditu 
provozovatele letiště v oblasti provozování letiště  

 
uzavřená mezi 

 

Objednatel 
EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.  
se sídlem: Pražská 179, 53006 Pardubice  

IČO: 48154938  

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka B 915  

Zastupuje: Ing. Vít Málek, provozní ředitel   

Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 271849313/0300 

 
a 
 
Poskytovatel 
TOWER VL s.r.o.  
se sídlem: Školská 108/15, Třebeš, 50011 Hradec Králové  

Jednatel: Jan Vachek  

IČO: 6229247  

DIČ: CZ06229247   

OR: C 39866 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00  

Číslo účtu: 4858366319/0800  

 
objednatel a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany“ 

 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dále jenom „smlouva“): 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat dle potřeb objednatele služby v oblasti 
externích auditů v souladu s postupy ISO 19011 zaměřenými na Nařízení Komise (EU) 
č.139/2014, kterým se stanoví požadavky a správní postupy týkající se letišť podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008, část Požadavky na organizace – 
Provozovatelé letišť (část ADR.OR) a objednatel se zavazuje za tyto služby zaplatit 
sjednanou cenu dle článku III. smlouvy. 

2. Specifikace rozsahu externího auditu bude po odsouhlasení oběma smluvními stranami 
součástí programu auditů na kalendářní rok.  

 

II.  
Prohlášení a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má patřičná profesní oprávnění k poskytnutí služeb dle čl. I.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. 



 

 2 

3. Poskytovatel odpovídá za škodu, kterou by způsobil objednateli svým jednáním nebo 
jednáním osob, které k provádění předmětu díla zmocnil. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby dle následujících pravidel: 

a) služby dle čl. I. této smlouvy budou poskytovány na základě dílčích objednávek, 
v nichž bude vymezen rozsah poskytovaných služeb (externího auditu),  

b) zaslání objednateli potvrzení o obdržení dílčí objednávky a jejím přijetí, a to 
nejpozději do 10 dnů od zaslání dílčí objednávky. Přijetím objednávky je uzavřena 
dílčí smlouva, 

c) předpokládaný časový rozsah pro provedení jednoho externího auditu jsou 3 
auditodny, z toho 1 auditoden bude věnovaný přípravě auditu na místě, 1 
auditoden bude realizován audit na místě a 1 auditoden bude věnován sestavení 
závěrečné zprávy, 

d) předpokládaný termín odevzdání závěrečné zprávy: 15 dnů od posledního 
auditodne auditu, 

e) výstupem externího auditu bude mj. závěrečná zpráva, která bude uvádět 
identifikovaná zjištění a tam, kde to bude možné, i návrh možných doporučení. 

5. Do doby přijetí objednávky je objednatel oprávněn objednávku zrušit.  

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Za provedení jednoho externího auditu na základě této smlouvy se objednatel zavazuje 
poskytovateli zaplatit cenu 25.000 Kč bez DPH. Tato cena je stanovena za kompletní 
externí audit dle předmětu smlouvy a jsou v ní obsaženy veškeré náklady zhotovitele na 
externího auditu. Výslovně se ujednává, že cena za externí audit je konečná a bez 
souhlasu smluvních stran se nesmí navyšovat. 

2. Po dokončení a řádném předání výstupu externího auditu dle článku I., nejdéle však do 
15 pracovních dnů následujícího měsíce, bude vystaven daňový doklad, který bude 
obsahovat veškeré náležitosti dle §29, zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Platby budou realizovány na účet poskytovatele, uvedeném na daňovém dokladu. 

4. Platba se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního 
účtu objednatele.  

 

IV. 
Místo a čas plnění 

1. Místem plnění auditu na místě jsou pracoviště objednatele. Místem plnění přípravy auditu 
a vypracování závěrečné zprávy je pracoviště poskytovatele. 

2. Termín a čas realizace auditu bude stanoven dle dohody smluvních stran. 
 

V.  
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Dobu trvání smlouvy lze změnit na základě oboustranné písemné dohody smluvních 
stran.  

 

 

 



 

 3 

VI. 

Ukončení a odstoupení od smlouvy, dílčí smlouva 

1. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou, 

b) písemnou výpovědí, 

c) odstoupením. 

2. Výpovědí může tuto smlouvu ukončit kterákoliv strana, a to bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a je sjednána na základě vzájemné dohody pro obě smluvní strany 
totožně. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď vypovídající smluvní strany doručena druhé smluvní 
straně. 

3. Jakékoliv právní jednání vedoucí k ukončení smlouvy musí být učiněno v písemné formě 
(v listinné podobě). Má se za to, že výpověď je doručena pátý den po jejím odeslání, 
nebude-li prokázáno dřívější doručení. 

4. Objednatel může od této smlouvy nebo dílčí smlouvy odstoupit, pokud: 

a) poskytovatel je v prodlení s poskytnutím jakékoliv služby dle konkrétní dílčí 
objednávky po dobu delší než 5 dnů, 

b) došlo k opakovanému porušení téže povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo dílčí 
objednávky poskytovatelem, 

c) došlo opakovaně (nejméně 3 x za období 3 měsíců) k pozdnímu reagování 
poskytovatele na výzvu či dílčí objednávku objednatele ve lhůtě uvedené  
v čl. II odst. 4 písm. b) smlouvy,  

d) došlo k odmítnutí dílčí objednávky uvedené v čl. II odst. 4 písm. a) smlouvy 
poskytovatelem. 

5. Odstoupení od této smlouvy a dílčí smlouvy jsou na sobě nezávislé. Odstoupení od dílčí 
smlouvy nemá vliv na trvání smlouvy. Odstoupení od této smlouvy nemá současně vliv na 
trvání uzavřených dílčích smluv. Při ukončení smlouvy v důsledku odstoupení zůstávají 
práva a povinnosti upravené ve smlouvě v platnosti a účinnosti v rozsahu nezbytném pro 
plnění práv a povinností dle trvajících dílčích smluv.  

6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy a /anebo dílčí smlouvy také v případě, 
že v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek poskytovatele nebo insolvenční návrh bude 
zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele v souladu se zněním zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy a /anebo dílčí smlouvy v případě, že 
poskytovatel vstoupí do likvidace. 

7. Odstoupením od smlouvy či dílčí smlouvy objednatelem nejsou dotčena ustanovení 
týkající zachování mlčenlivosti uvedené v čl. VII odst. 3 smlouvy a ustanovení týkajících 
se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. 



 

 4 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících 
se obsahu této smlouvy, vyjma případů, kde tak stanoví právní předpisy. Povinnost 
mlčenlivosti se nevztahuje na případy poskytnutí informací orgánům veřejné správy, kde 
tato povinnost vyplývá z příslušných právních předpisů a dále na povinnosti vyplývající ze 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a ze zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smlouva o 
registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva musí být v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smlouva o registru smluv, uveřejněna v registru smluv, což 
představuje podmínku k tomu, aby smlouva nabyla účinnosti. Objednatel se zavazuje 

zajistit řádné uveřejnění této smlouvy, přičemž poskytovatel prohlašuje, že v rámci 

smlouvy není uvedeno žádné obchodní tajemství nebo jiné důvěrné informace, které by 
chtěl chránit. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

5. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují 
řešit především smírčí cestou. 

6. Tato smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, každý 
s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a uzavírají ji svobodně a vážně, vědomy si všech jejich důsledků. 

 

 
V………………, dne ……………… 

 

 

 

 
__________________________     ________________________ 

       

objednatel       poskytovatel 
 


